Todos os folhetos disponíveis em: www.ascojoucomatic.com
P560-1
5
ACESSÓRIOS (idênticos para distribuidores 3/2, 5/2 e 5/3)
• Colector de alimentação (fornecido com juntas e parafusos ocos, sem esquador suporte).
Colector de alimentação
para « n » distribuidores
2

Conformidade eléctrica CEI 335
Tensões standard CC(=) 24V; CA (~) 24V - 115V - 230V/50Hz; outras tensões e 60Hz sob encomenda
COMO ENCOMENDAR UMA VERSÃO SEM CONECTOR:
Utilizar o TPL 17777.
O número ASCO de "TPL" define uma construção específica.
Neste caso, o código do distribuidor compreende o prefixo "X"
e o número de TPL deve ser sempre indicado a seguir ao código do distribuidor.
Exemplo: SCX G552A017 MS 230V / 50 Hz  TPL17777
1 2 3 4 5 6 7
D U Atmosferas explosivas - ATEX (EN 50014 & EN50281-1-1)
S C Bobina com conector ligável (EN 60730)
X Outras construções especiais
prefixo
descrição
1 2 3 4 5
M S Comando manual de parafuso com posição mantida
suffixe
descrição
tensões nominais
prefixo
opção
zona
temp. ambiente
cabeça
magnética
protecção
eléctrica
(EN 50529)
inicial
~
mantido
~ =
(VA) (VA) (W) (W) (°C)
quente/frio modo de protecção
bobina de substituição
~ =
230 V / 50 Hz
SC 15 7 5 5/6,9 -25 a +60 EN 60730 moldada IP65 43004649 43004647
SCDU 15 7 5 5/6,9 -25 a +60 II 3 D IP65 T 135°C moldada IP65 - -
Todos os folhetos disponíveis em: www.ascojoucomatic.com
P560-5
5
Séries 552-553 (5/2)
OPÇÕES
● Outros tipos de ligação disponíveis sob encomenda
● Atmosferas poeirentas ATEX (SCDU) com uma bobina e conector com saída de cabo (comprimento 2 m), TPL 18590
● Conformidade com a norma "UL"
● Instruções de instalação/manutenção são incluídas com cada electrodistribuidor
● Possibilidade de montagem dos distribuidores em todas as posições
● É necessário canalizar ou equipar os escapes para proteger os componentes internos do distribuidor
no caso de utilização no exterior ou em ambiente difícil (pó, líquidos ou outros agentes)
l A referência de ligação é a seguinte G = G (ISO 228/1)
INSTALAÇÃO
*  + 15 mm para libertar o conector    ** + 35 mm para libertar a bobina
2 orifícios de fixação Ø 6,5; frezado: Ø 11, profundidade 6 mm
DIMENSÕES (mm), PESOS (kg)
(1) Bobina(s) e conector(s) incluídos
ACESSÓRIOS
protector de
escape
1
1 3
4 2
5
14 12
14 12
I**
J**
K**
F E
D
=